
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĚРНЕ  МУНИЦИПАЛЛĂ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОКРУГĔН  ПĚРРЕМĚШ
СУЙЛАВРИ

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

08.12.2023 №06
Етěрне хули

ЯДРИНСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

08.12.2023 №06
город Ядрин

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов  Ядринского  муниципального
округа  Чувашской  Республики  от  24  июля
2023  г.  №06  «О  комиссии  по  соблюдению
требований  к  служебному  поведению  лиц,
замещающих  муниципальные  должности  в
Ядринском  муниципальном  округе
Чувашской  Республики,  и  урегулированию
конфликта интересов» 

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и
от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Ка-
бинета Министров Чувашской Республики от 24 октября 2023 г. №669 «О внесении
изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 мая
2012 г. N 191», Собрание депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской
Республики РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики от 24 июля 2023 г. №06 «О комиссии по соблюдению требова-
ний  к  служебному  поведению  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  в
Ядринском муниципальном округе Чувашской Республики,  и  урегулированию кон-
фликта интересов» (далее - Положение)  следующие изменения:

1) в подпунктах «а» и «б» пункта 3.25 Положения после слов «в соответствии с
частью 1 статьи 3 Федерального закона» дополнить словами «от 03.12.2012 №230-
ФЗ»;

2) пункт 2.2. Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«представитель (представители) научных организаций и образовательных учре-

ждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, дея-
тельность которых связана с государственной или муниципальной службой.»;

3) пункт 2.3. Положения изложить в следующей редакции:
«2.3. В состав комиссии могут быть включены представитель (представители)

общественной организации ветеранов, созданной в органе местного самоуправления
Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, представитель (предста-
вители) профсоюзной организации, действующей в установленном порядке в органе
местного самоуправления, представитель (представители) представительного органа
местного самоуправления Ядринского муниципального округа Чувашской Республи-
ки.»;

4) пункт 2.4. Положения изложить в следующей редакции:
«2.4. Лица, указанные в пункте 2.3 настоящего Положения, включаются в со-

став комиссии по согласованию с Управлением Главы Чувашской Республики по во-
просам  противодействия  коррупции,  администрацией  Ядринского  муниципального



органа Чувашской Республики,  с общественной организацией ветеранов, созданной в
органе местного самоуправления Ядринского муниципального округа Чувашской Рес-
публики, с профсоюзной организацией, действующей в установленном порядке в ор-
гане местного самоуправления Ядринского муниципального округа Чувашской Рес-
публики,  научными  организациями  и  образовательными  учреждениями  среднего,
высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых
связана с государственной или муниципальной службой, на основании запроса пред-
седателя Собрания депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской Респуб-
лики.»

4.  Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по укреплению законности, правопорядка, развитию местного самоуправ-
ления и депутатской этике Собрания депутатов Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
в периодическом печатном издании  «Вестник Ядринского муниципального округа».

Председатель Собрания депутатов
 Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                  С.В.Мешков

Глава Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                  С.О.Трофимов


